
__________________________________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 

Via Vittorio Emanuele II, 15  –Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it  

pm.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 

 

 

 

 

 Ordinanza n° 1          prot. 00029 
  
OGGETTO: Parziale modifica dell’ordinanza dirigenziale n°53 del 19/12/2018 inerente la disciplina 
temporanea ed istituzione dei divieti di transito e sosta con rimozione e inversione del senso unico di marcia, 
in occasione dello svolgimento del Presepe Vivente  del 05 gennaio 2019. 
 
 

IL COMANDANTE 
VISTA la propria ordinanza n° 53 del 19/12/2019, prot. 14891 con la quale è stata disposta la 

modifica della circolazione stradale per i giorni 25, 30 dicembre 2018 e 6 gennaio 2019 dalle ore 17,00 alle ore 
21,00, per svolgere una rappresentazione del Presepe Vivente lungo via Vittorio Emanuele II, Piazza Di 
Raimondo e Piazza Plebiscito; 

VISTA la nota n° 15245 del 31/12/2018 a firma del sig. ORLANDINO Stefano, presidente pro 
tempore del Gruppo Parrocchiale con la quale chiede di poter anticipare al 05/01/2019 la rappresentazione 
programmata per il 06/01/2019, a causa di sopravvenuti impedimenti; 

RITENUTE valide le motivazioni addotte e sentito il personale della Polizia Locale; 
RITENUTO pertanto,  di dover modificare la propria ordinanza n°53/2018,  limitatamente alla sola 

data del 06/01/2019,  
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL” e s.m.i; 
VISTA la Legge 241/90 e s.m.i 
VISTO il Decreto Legislativo 285/92 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. 495/92 “Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada” e s.m.i. 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il provvedimento di nomina n° 7888 del 28/06/2018 di responsabile del III settore – Polizia 

Locale –Protezione Civile;  
RITENUTA la propria competenza a provvedere; 

 
ORDINA 

dalle ore 16:00 alle ore 22.00 del 05 gennaio 2019 e comunque fino a cessate esigenze, nelle vie appresso 
indicate la circolazione stradale è disciplinata come segue: 

1. DIVIETO DI SOSTA E DIVIETO DI TRANSITO 

• Nella via Vittorio Emanuele II, dall’intersezione con via Vittorio Emanuele III a Piazza 
Plebiscito. 

2. INVERSIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA 

• Tratto di via Vittorio Emanuele II da via Vittorio Emanuele III a via Cavour in 
direzione di quest’ultima.  

 
STABILISCE 

Che l’associazione di cui sopra, rappresentata dal Sig. ORLANDINO Stefano, in collaborazione con la 
locale associazione di protezione civile “Emergenza Salice”, secondo le indicazioni della Polizia Locale, 
provvedano a far collocare la necessaria segnaletica verticale con le modalità previste dal Codice della Strada e 
ripristinare lo stato dei luoghi iniziale,  al termine della manifestazione. 

D I S P O N E  
Che siano messe in atto tutte le misure precauzionali previste dalla normativa sulla sicurezza dei 

luoghi interessati alla manifestazione. 
L’Amministrazione comunale declina ogni responsabilità sia civile che penale a persone e/o cose 

prima, durante e dopo la manifestazione 
Che vengano fatte salve le prescrizioni contenute nell’ordinanza n° 53/2018; 
Che copia della presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio e  trasmessa alla Polizia Locale, alla 

Stazione dei Carabinieri di Salice Salentino, all’Associazione Protezione Civile “Emergenza Salice”, al 115 
VV.F soccorso pubblico, 118 emergenza sanitaria  e al Sig. Orlandino Stefano. 

             COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

***** 



__________________________________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 

Via Vittorio Emanuele II, 15  –Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it  

pm.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 

. 
Il personale di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente C.d.S. è incaricato di far rispettare gli 

obblighi del presente provvedimento. 
La presente ordinanza abroga temporaneamente la regolamentazione della circolazione stradale sul 

tratto interessato previsto dalle precedenti, in contrasto con il quanto stabilito.  
 

AVVISA 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, in alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine 
di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione potrà essere presentato ricorso, da chiunque abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in reazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. N. 495/1992. 

L’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà la applicazione 
delle sanzioni pecuniarie e accessorie previste dal Decreto Legislativo n. 258/1992 e s.m.i. 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ispettore 
capo di P.L. Monte Angelo. 

 
Dalla residenza municipale li 02 gennaio 2019 

                IL COMANDANTE 
                     Carlo CICALA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


